39 - A. A. S. 

1 A. A. 8. XLIV (1952), pp. 649 ss. 
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conectatur cum proprio Ecclesiae fine, qui ad procurandam 
animorum salutem praecipue tendit. 

Ac revera Concilium Oecumenicum, postquam peculiarem 
sollicitudinem commendavit pro fidelibus qui ob vitae condi
cionem communi ordinaria cura pastorali non satis frui va
lent aut eadem penitus carent, uti sunt quam plurimi migran
tes, exsules et profugi, enixe hortatur Episcoporum Conferen
tias, praesertim nationales, ut urgentioribus quaestionibus ad 
praedictos spectantibus sedulo studeant, et aptis instrumentis 
ac institutionibus spirituali eorum curae, concordi voluntate 
viribusque unitis consulant atque faveant.2 Idem Sacrosanctum 
Concilium praeterea haec alia hortamenta Episcopis adhibet: 
Erga omnes sollicitos se praebeant cuiuscumque sunt aetatis, 
condicionis vel nationis, tum incolas, tum advenas et pere
grinos.z 

Facile intellegitur, pastoralem hanc curam efficaciter peragi 
non posse, nisi congrua habeatur ratio patrimonii spiritualis 
nec non animi culturae quae migratorum propria sunt; qua in 
re magnum habet momentum patria lingua, cuius ope migra-
tores cogitata sua, suae mentis habitum, suamque religiosam 
exprimant vitam. Cavendum tamen est, uti patet, ne huius
modi diversitates atque ad variarum nationum coetus accom
modationes, etsi legitimae, in detrimentum vertant illius uni
tatis, ad quam omnes in Ecclesia advocantur, secundum S. Pauli 
monita: Etenim in uno Spiritu omnes nos in unum corpus 
baptizati sumus, sive Iudaei sive Gentiles, sive servi sive 
liberi;4' Omnes enim vos unum estis in Christo.5 

Necessarium igitur erat ut Apostolica Sedes, has Concilii 
Oecumenici sollicitudines suas faciens, Episcopis et Conferen
tiis Episcopalibus opportunitatem praeberet aptius consulendi 
spirituali coetuum migratorum curae, qui quidem non solum 
ipsorum ministerio pastorali concrediti sunt sicut ceteri fide
les, sed etiam, propter singularem eorum vitae statum, sedu
litatem postulant, quae suis necessitatibus respondeat. 

2 Decr. Christus Dominus, n. 18. 
3 IMA., n. 16. 
* 1 Cor. 12, 13-14. 
6 Gal. 3, 28. 
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Ex altera vero parte, valde immutatae condiciones, in qui
bus migrationes hodie fieri contingunt, effecerunt, ut magis 
in dies necessitas urgeat recognoscendi normas, quae ab hac 
Apostolica Sede iam de hac re impertitae sunt, easdemque ad 
nova temporum adiuncta accommodandi, scilicet opus est, 
ut in novam melioremque rationem redigatur ordinatio atque 
structura, quibus innititur opus consulendi spirituali migra
torum curae, ita quidem, ut ad ipsum opus multiplices iam 
habitae experientiae et consociata omnium opera utiliter adhi
beantur. Quam ad rem Episcopi, pro variis temporum loco
rumque adiunctis, uti poterunt nonnullis peculiaribus apostola
tus formis, quas rerum usus iam comprobaverit. Quoniam vero 
latissimus pro migratoribus apostolatus campus recta omnium 
aestimatione actuosaque virium omnium coniunctione indiget, 
necessarium omnino est ut, praeter sacerdotes, qui in huius
modi ministerium data opera incumbunt, etiam religiosi ac 
laici homines in hoc opus consociatis nisibus adlaborent.